



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Dynniq Denmark A/S

Tørringvej 17, 2610 Rødovre

CVR-nr. 34 22 16 93

Company reg. no. 34 22 16 93

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2018

1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.
The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 24 May 2019.

Niels Jensen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*



Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Dynniq Denmark A/S Tørringvej 17 2610 Rødovre
	CVR-nr.: 34 22 16 93 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 19. januar 2012 <i>Established: 19 January 2012</i>
	Hjemsted: Rødovre <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	7. regnskabsår <i>7th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Magnus Höglund Mikkel Rosing-Schow Niels Jensen
Direktion <i>Managing Director</i>	Mikkel Rosing-Schow
Revision <i>Auditors</i>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Dynniq Group B.V. Basicweg 16, 3821 BR Amersfoort Holland



Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere, markedsføre og sælge trafik, transport og IT løsninger samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.149 t.kr. mod 12.034 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.755 t.kr. mod -1.814 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ledelsen er ikke bekendt med begivenheder, ændringer eller krav til justeringer efter regnskabsårets afslutning som har væsentlig indflydelse på årsrapporten 2018.

The principal activities of the company

The principal activities of the company are development, production, marketing and sale of mobility, transport and IT solutions, and other related activities.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 8.149.000 against DKK 12.034.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -7.755.000 against DKK -1.814.000 last year. The management consider the results unsatisfactory.

Events subsequent to the financial year

The Management is not aware of any subsequent events, business changes or requirement for accounting, adjustments which would have material impact on the annual report 2018.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	8.148.703	12.034
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-13.805.691	-13.425
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-442.554	-340
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	45
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-446.153	-153
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	-6.545.695	-1.839
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-1.209.257	25
Årets resultat <i>Results for the year</i>	-7.754.952	-1.814
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver <i>Allocated to other statutory reserves</i>	-114.557	115
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-7.640.395	-1.929
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	-7.754.952	-1.814



Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Aktiver <i>Assets</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>	0	115
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	0	115
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	547.222	227
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	547.222	227
6 Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	273.155	273
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	273.155	273
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	820.377	615



Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Aktiver <i>Assets</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	3.226.287	4.561
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	3.226.287	4.561
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	7.339.538	8.402
7 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	4.757.973	4.343
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	1.713.939	0
8 Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	0	1.184
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	0	25
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	49.067	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	262.429	363
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	14.122.946	14.317
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	481.798	2.672
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	17.831.031	21.550
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	18.651.408	22.165



Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
9 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	5.000.000	5.000
10 Øvrige reserver <i>Other reserves</i>	0	115
11 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>-109.732</u>	<u>2.490</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>4.890.268</u>	<u>7.605</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
12 Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	<u>470.554</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>470.554</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
13 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>	76.668	0
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning <i>Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others</i>	2.634.466	2.391
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	644.517	3.068
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	7.570.745	6.594
Anden gæld <i>Other debts</i>	2.364.190	2.507
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>13.290.586</u>	<u>14.560</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>13.761.140</u>	<u>14.560</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>18.651.408</u>	<u>22.165</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		
15 Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	11.751.609	11.872
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	957.137	895
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	534.477	295
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	562.468	363
	<u>13.805.691</u>	<u>13.425</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>25</u>	<u>26</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	210.782	136
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	235.371	17
	<u>446.153</u>	<u>153</u>
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	0	-25
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	1.184.055	0
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	25.202	0
	<u>1.209.257</u>	<u>-25</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>		
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost 1 January 2018</i>	114.557	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>101.031</u>	<u>115</u>
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost 31 December 2018</i>	<u>215.588</u>	<u>115</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Amortisation and writedown 1 January 2018</i>	0	0
Årets nedskrivninger <i>Writedown for the year</i>	<u>-215.588</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 <i>Amortisation and writedown 31 December 2018</i>	<u>-215.588</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Book value 31 December 2018</i>	<u>0</u>	<u>115</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	1.773.213	1.770
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	547.221	0
Korrektion af kostpris, 1. januar 2017		
<i>Adjustment of Cost 1 January 2017</i>	<u>0</u>	<u>3</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>2.320.434</u>	<u>1.773</u>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2018</i>	-1.546.246	-1.198
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-226.966	-340
Korrektion af nedskrivning primo		
<i>Adjustment of writedown, opening balance</i>	<u>0</u>	<u>-8</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-1.773.212</u>	<u>-1.546</u>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		
<i>Book value 31 December 2018</i>	<u>547.222</u>	<u>227</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
6. Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>		
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost 1 January 2018</i>	<u>273.155</u>	<u>273</u>
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost 31 December 2018</i>	<u>273.155</u>	<u>273</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Book value 31 December 2018</i>	<u>273.155</u>	<u>273</u>
Der specificeres således: Specified as follows:		
Deposita <i>Deposits</i>	<u>273.155</u>	<u>273</u>
	<u>273.155</u>	<u>273</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion <i>Sales value of the production of the period</i>	19.946.362	17.559
Modtagne acontobetalinge <i>Payments on account received</i>	<u>-17.822.855</u>	<u>-15.607</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto <i>Work in progress for the account of others, net</i>	<u>2.123.507</u>	<u>1.952</u>
Der indregnes således: <i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) <i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	4.757.973	4.343
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger) <i>Work in progress for the account of others (Prepayments received)</i>	<u>-2.634.466</u>	<u>-2.391</u>
	<u>2.123.507</u>	<u>1.952</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
8. Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018 <i>Deferred tax assets 1 January 2018</i>	1.184.055	1.184
Udskudt skat af årets resultat <i>Deferred tax of the results for the year</i>	-1.184.055	0
	0	1.184
Udskudt skat påhviler følgende poster: <i>The following items are subject to deferred tax:</i>		
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	77.752	144
Forudbetalte omkostninger <i>Prepaid costs</i>	-57.734	-80
Skattemæssige underskud <i>Tax loss</i>	2.830.721	1.520
Nedskrivning af skatteaktiv <i>Write down of tax asset</i>	-2.850.739	-400
	0	1.184
9. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018 <i>Contributed capital 1 January 2018</i>	5.000.000	5.000
	5.000.000	5.000
10. Øvrige reserver		
<i>Other reserves</i>		
Øvrige reserver 1. januar 2018 <i>Other reserves 1 January 2018</i>	114.557	0
Årets bevægelse <i>Year change</i>	-114.557	115
	0	115

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.		
11. Overført resultat				
<i>Results brought forward</i>				
Overført resultat 1. januar 2018				
<i>Results brought forward 1 January 2018</i>	2.490.438	4.419		
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-7.640.395	-1.929		
Koncerntilskud				
<i>Group subsidy</i>	5.040.225	0		
	-109.732	2.490		
12. Leasingforpligtelser				
<i>Leasing liabilities</i>				
Leasingforpligtelser i alt				
<i>Leasing liabilities in total</i>	547.222	0		
Heraf forfalder inden for 1 år				
<i>Share of amount due within 1 year</i>	-76.668	0		
	470.554	0		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år				
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	62.757	0		
13. Gældsforpligtelser				
<i>Liabilities</i>				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2018	31/12 2017
	<i>Instalments</i>	<i>Outstanding debt</i>	<i>Debt in total</i>	<i>Debt in total</i>
	<i>first year</i>	<i>after</i>	<i>31 Dec 2018</i>	<i>31 Dec 2017</i>
	kr.	kr.	kr.	t.kr.
Leasingforpligtelser	76.668	62.757	547.222	0
<i>Leasing liabilities</i>	76.668	62.757	547.222	0

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Af selskabets likvide beholdninger er 17 TDKK stillet til sikkerhed pr. 31 december 2018.

Of the company's cash funds, the amount of 17 TDKK is provided as security at 31 December 2018.

15. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restydelse på 966 TDKK (2017: 1.398 TDKK).

The company has entered into operational leasing contracts with a total residual leasing payment of 966 TDKK (2017: 1,398 TDKK).



Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Dynniq Denmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C selskaber vedrørende præsentationen af årsrapporten.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

The annual report for Dynniq Denmark A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class-C enterprises.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.



Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt eksterne omkostninger.

At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.

Translation of foreign currency

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.

Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or the recognition in the latest annual accounts of the amount owed or the liability is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.

Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currency and which are not considered to be investment assets purchased in foreign currencies are measured at the exchange rate on the transaction date.

The profit and loss account

Gross profit

The gross profit comprises the net turnover, raw materials and consumables used and other external costs.



Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, indregnes nettoomsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Contract work in progress concerning construction contracts is recognised concurrently in the net turnover with the progress of the production. Thus the net turnover corresponds to the sales value of the completed productions of the year (the production method). The net turnover is recognised when the total income and costs of the contract and the scope of completion on the balance sheet date can be determined reliably, and when it is likely that the financial benefits will be received by the company.

When the results of a contract can not be determined reliably, the net turnover is only recognised on a cost basis, however, to the extent that it is probable that the costs will be recovered.

Costs of sales includes costs for the purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

Staff costs

Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.



Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter blandt andet lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Depreciation, amortisation and writedown

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation, amortisation and writedown for the year and gains and losses on disposal of intangible and tangible fixed assets.

Net financials

Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities, amortisation of financial assets and liabilities, additions and reimbursements under the Danish tax prepayment scheme, etc. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.

Tax of the results for the year

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

The balance sheet

Intangible fixed assets

Development projects, patents, and licences

Development costs comprise e.g. salaries, wages, and amortisation which directly refer to the development activities.



Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Clearly defined and identifiable development projects are recognised as intangible fixed assets provided that the technical feasibility, sufficient resources, and a potential market or a development opportunity can be demonstrated, and provided that it is the intention to produce, market or utilise the project. It is, however, a condition that the cost can be calculated reliably and that a sufficiently high degree of certainty indicates that future earnings will cover the costs for production, sales, and administration. Other development costs are recognised in the profit and loss account concurrently with their realisation.

Development costs recognised in the balance sheet are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown.

After completion of the development work, capitalised development costs are amortised on a straight line basis over the estimated financial useful life. Usually, the amortisation period is 10 years.

Gain and loss from the sale of development projects, patents, and licenses are measured as the difference between the sales price with deduction of sales costs and the book value at the time of the sale. Profit or loss is recognised in the profit and loss account under amortisation.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown.


